2

	


	ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

к постановлению 
администрации Суровикинского   
муниципального района 

[bookmark: _GoBack]от 21 апреля 2023 г. № 324


СОСТАВ
сил и средств, привлекаемых к работам по предупреждению и ликвидации                         чрезвычайных ситуаций 


	№ п/п
	Наименование аварийно-спасательного (аварийно-восстановительного) формирования
	Базовая организация (Ф.И.О. руководителя)
	Место дислокации
АСФ
	Телефон руководителя предприятия
(раб/дом)
	Телефон
 диспет.
службы
(дежур.) 
	Численный
состав
	Количество техники
	Наличие плав. средств
(ед.)
	наличие соглашений о взаимодействии

	
	
	
	
	
	
	
	Всего
ед.
	В том числе (ед.)
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	Автомо
бильная
	Инже-
нерная
	Специальная
	Мотор-
ные 
лодки
	Кате-ра
	Греб-
ные лодки
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	

	1. 
	56 ПСЧ 8 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Волгоградской области
	Суровикинская ПЧ - 56 8 ОФПС по Волгоградской области – Макеев Алексей 
Викторович
	г. Суровикино
	раб. 2-25-80
	2-25-80, 01
	47
	12
	1
	
	10
	1
	
	
	

	2. 
	ГКУ Волгоградской области «3 отряд противопожарной службы» Нижнечирская ПЧ-85 
	3 отряд ПС Волгоградской области – 
Соловьев Александр 
Александрович
	ст. Нижний Чир
	раб. 9-58-89

	9-55-89,
9-94-88
	13
	4
	1
	
	3
	
	
	
	

	3. 
	Бригада скорой 
помощи
	ГБУЗ «ЦРБ Суровикинского муниципального района» Кузенкова Лидия Игоревна
	г. Суровикино
	раб. 2-56-61
	03
	18
	3
	
	
	3
	
	
	
	

	4. 
	Аварийно-восстановительная
 группа
	МУП «Жилкомхоз 
Суровикинский» - 
Чувилев Андрей 
Владимирович
	г. Суровикино
	раб. 9-31-70
	2-14-82
	10
	4
	1
	
	3
	
	
	
	

	5. 
	Аварийно-восстановительная группа по водопроводной и канализационной сети
	ООО «Суровикинский 
Водоканал»  -
Рубцов
 Владимир Николаевич
	г. Суровикино
	раб. 2-14-18
	2-16-57
	12
	5
	
	4
	1
	
	
	
	

	6. 
	Аварийно-восстановительная группа по тепловым сетям
	ООО «Теплосети» -
 Блудилина
Анна Васильевна
	г. Суровикино
	раб. 2-21-84 
	2-50-80
	10
	3
	
	1
	2
	
	
	
	

	7. 
	Аварийно-восстановительная группа по ремонту 
электросетей
	Суровикинский РЭС ОАО "МРСК ЮГА" – 
Капустин Алексей 
Николаевич
	г. Суровикино
	раб. 2-12-70 
дом. 9-27-02
	9-13-75
	8
	4
	
	2
	2
	
	
	
	

	8. 
	Аварийно-восстановительная группа по ремонту электросетей
	Суровикинские МЭС
 "Волгоградоблэлектро" –
 Васин Виктор
Александрович
	г. Суровикино
	раб. 2-26-65
	2-22-86
	10
	3
	
	1
	2
	
	
	
	

	9. 
	Аварийная группа по ремонту газопровода
	Филиал ОАО «Газпром газораспределение Волгоград» в г. Суровикино – Самохин 
Юрий Викторович
	г. Суровикино
	раб. 2-29-23
дом. 2-55-77
	2-10-83
	12
	5
	
	
	5
	
	
	
	

	10. 
	Формирование по спасению людей на водах
	Нижнечирская поисково-спасательная станция – Поляков Роман 
Александрович
	ст. Нижний Чир
	раб. 9-57-59


	9-53-24
	13
	6
	
	
	1
	2
	1
	2
	

	11. 
	Формирование по спасению людей на водах
	Новомаксимовская 
патрульно-спасательная служба –
 Ваёков  Виктор 
Анатольевич
	х. Новомаксимовский
	89064004626
	-
	11
	3
	
	
	
	2
	
	1
	

	12. 

	Команда по ремонту, восстановлению дорог и мостов
	ДБУ ВО «Волгоградавтодор» филиал Суровикинский ДРСУ –
 Кисляков Александр  Алексеевич
	г. Суровикино
	раб. 9-26-94
	9-49-26
	24
	70
	20
	1
	49
	
	
	
	

	13. 
	Команда по ремонту, восстановлению дорог и мостов
	ООО «ДонМост»
Кварацхелия  Омари  
Тихорович
	г. Суровикино
	раб. 2-20-87
	9-46-52
	16
	7
	1
	1
	5
	
	
	
	

	14. 
	Станция защиты животных
	ГБУ ВО «Суровикинская райСББЖ» - 
Михеев Владимир 
Иванович
	г. Суровикино
	раб. 9-49-75
	2-21-18
	20
	1
	1
	
	
	
	
	
	











